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موج شایعات علیه تولید و صادرات محصولات 
کشاورزی و کیفیت آنها دوباره نقل برخی 
محافل ضد ایرانی شده به طوری که این 
موج در رسانه های خارجی برای ضربه زدن به 
امنیت غذایی کشورمان و ارزآوری محصولات 
کشاورزی که معمولاً تحریم پذیر نیستند 
دوباره به راه افتاده و به نظر می رسد این امر 
ادامه داشته باشد. در سالیان گذشته صادرات 
فلفل دلمه، کیوی، سیب زمینی و برخی 
محصولات دیگر تحت تأثیر این شایعات قرار 
گرفت و حال به نظر می رسد نوبت به یکی از 
ارزآورترین محصولات کشاورزی و شیلاتی کشور 

یعنی میگو رسیده است.
به طوری که این رسانه ها با استناد به یک 
روزنامه گمنام در کشورمان ادعا کردند میگوی 
تولیدی بوشهر آلوده به فاضلاب شهری بوده 
و به همین دلیل محموله های صادراتی آن از 

چین برگشت خورده است.
این در حالی است که صادرات میگو طی 
سالیان اخیر افزایش قابل توجهی داشته و 
آمارهای رسمی و غیررسمی نشان می دهد 
صادرات این گونه شیلاتی بین 130 تا 200 
میلیون دلار ارزآوری دارد، آمار هفت ماهه 
گمرک نیز نشان دهنده آن است که در 
سال جاری 16 هزار و 220 تن از این محصول 
به ارزش 54 میلیون دلار صادر شده است.
در همین خصوص محمدامین طلاب، رئیس 
اداره محیط زیست دریایی اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان بوشهر در گفت و گو با 
»ایران اقتصادی« گفت: شهرهای ساحلی 
جنوب کشورمان اندکی مشکل آلودگی دارند 
لکن این آلودگی آنقدر کم است که صرفاً 
در محدوده شناگاه هاست و به هیچ وجه 
محدوده وسیعی را در برنمی گیرد و قدرت خود 
پالایی دریا این اجازه را به آلودگی نمی دهد.

وی افزود: از طرف دیگر این آلودگی در آب 
شیرین بوده و وقتی وارد آب شور دریا می شود 

هیچ تأثیری در اعماق نداشته و پالایش 
می شود، به همین دلیل آلودگی فاضلاب 
تحت هیچ شرایطی نمی تواند خلیج فارس 
را تحت تأثیر قرار بدهد و تاکنون گزارشی در 

این خصوص نداشته ایم.

اتحادیه آبزیان برخورد قانونی خواهد کرد
علی اکبر خدایی دبیر کل اتحادیه تولید و 
تجارت آبزیان نیز در این باره در گفت و گو 
با »ایران« اظهار کرد: خبر بازگشت »شش 
کانتینر یخچالدار میگوی صادر شده به چین 
همگی به دلیل آلودگی ناشی از فاضلاب 
صددرصد دروغ، جعلی و غیرواقعی است و در 
صورت عدم اصلاح، اتحادیه تولید و تجارت 
آبزیان ایران علیه انتشار دهنده آن اعلام 

جرم خواهد کرد.
وی افزود: در جعلی بودن این خبرهمین بس 
که بر اساس توافق قرنطینه ای میان سازمان 
دامپزشکی ایران و قرنطینه گمرک چین، از 
تولیدات سال جاری بوشهر حتی یک کانتینر 
میگو هم به چین صادر نشده که بخواهد 
برگشت داده شود. دبیر کل اتحادیه تولید 
و تجارت آبزیان خاطر نشان کرد: میگوی 
پرورشی استان بوشهر به 23 کشور دنیا )از 
جمله1600 تن از محصول سال گذشته در 
ماه های اولیه سال جاری به چین( صادر شده 
و بشدت مورد استقبال بزرگ ترین بازارهای 

جهانی میگو قرار دارد.
خدایی گفت: در همین مدت بیست کانتینر 
میگوی پرورشی استان بوشهر به اروپا که یکی 
از سختگیرانه ترین قوانین بهداشتی را در زمینه 

سلامت آبزیان دارد صادر شده و نه تنها این 
بیست کانتینر بلکه تمام محموله هایی که 
در طی 30 سال صادرات میگوی ایران به اروپا 
صادر شده تماماً از سد نظارت های دقیق و 
عمیقاً حساب شده نهادهای نظارتی عبور 
کرده و حتی یک مورد عودتی یا گواهی های 

مردود شده نداشته ایم.
این مقام صنفی تصریح کرد: علت این 
امر آن است که مطابق ضوابط بهداشتی، 

تمام محموله های تولیدی آبزیان ایران و 
خصوصاً میگوی پرورشی صادراتی بر اساس 
پروتکل های سازمان جهانی بهداشت دام 
)OIE( توسط سازمان دامپزشکی کشور کنترل 
شده و پس از انجام آزمایشات لازم، گواهی 

صادرات داده می شود.
شایعه پراکنان  اینکه  به  اشاره  با  وی 
می خواستند به همگان القا کنند میگوی 
بوشهر نه به چین و نه به هیچ بازار دیگری 
قابلیت صدور ندارد، افزود: بر اساس 
آمارهای گمرک جمهوری اسلامی ایران، 
روسیه هم اکنون بزرگ ترین بازار میگوی 
ایران است و جالب آن که از مجموع 17 هزار 
تن میگوی صادراتی ایران به روسیه در سال 
1401 قریب 14 هزار تن آن مربوط به تولیدات 

استان بوشهر بوده است.
دبیر کل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان 
اظهار کرد: مقام های نظارتی و بهداشتی 
قرنطینه ای این 23 کشور که میگوی ایران 
به آنها صادر می شود )اعم از چین، 
روسیه و اوراسیا، ترکیه، اروپا، کشورهای 
همسایه و آسیای جنوب شرقی( برای تمام 

محموله های وارداتی میگوی خود از ایران 
و استان بوشهر پس از انجام آزمایشات 
لازم اقدام به ترخیص و واردات محصولات 
صادراتی ایران کرده اند و لذا اگر آلودگی های 
ادعایی فاضلاب شهری وجود  داشت چنین 

پدیده ای رخ نمی داد.
خدایی در ادامه گفت: در صورت بروز چنین 
مشکلاتی، مرجع قرنطینه ای کشور مقصد 
مراتب نقض موارد بهداشتی را به صورت 
رسمی به مقامات بهداشتی گواهی دهنده 
کشور صادرکننده منعکس می کند که 
بر اساس استعلام انجام شده از سازمان 
سفارت  همچنین  و  کشور  دامپزشکی 
کشورمان در پکن چنین موضوعی به سازمان 
دامپزشکی ایران اعلام نشده است. وی 
افزود: اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران 
انتشار این گونه خبرهای بی پایه را موجب 
لطمه زدن به اعتبار و حیثیت تولیدکنندگان 
زحمتکش و کل فعالان صنعت میگوی 
کشور و خصوصاً مرجع رسمی گواهی دهنده 
 OIE کشور که عضو برجسته و مورد تأیید
است، می داند. این مقام مسئول در پایان 
اظهار کرد: متأسفانه این خبر مجعول مورد 
بهره برداری بدخواهان کشور و رسانه های ضد 
ایرانی نظیر رادیوفردا و من و تو قرار گرفته و 
لازم است این رویه ناصواب اصلاح شود و 
چنانچه اقدام لازم توسط مرجع خبری نشر 
دهنده صورت نپذیرد این اتحادیه برای خود 

حق برخورد قانونی را حفظ خواهد کرد.

اطلاعیه دامپزشکی بوشهر در خصوص میگوهای صادراتی 
اداره کل دامپزشکی بوشهر در این خصوص اطلاعیه ای منتشر کرده و آورده است، میگوی استان بوشهر در سال گذشته به بیش از ٢٣کشور جهان صادر 

شده که این کشورها شامل چین، روسیه، کشورهای عضو اتحادیه اروپا، انگلستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس بوده و از ابتدای سال ١٤٠٢ نیز این روند 
ادامه داشته است.

در سال گذشته ٢٤ هزار تن میگو صادر و از این میزان 5/8 هزار تن به کشور چین و 8/6 هزار تن به کشور روسیه صادر شده و در سال جاری صادرات میگو 
تا پایان آبان ماه حدود 11/6هزار تن بوده است که سهم کشور چین 1/6 هزار تن و روسیه 4/7 هزار تن بوده و تاکنون محموله ای به دلیل آلودگی فاضلابی 
و آلودگی بهداشتی به بوشهر برگشت داده نشده است. برای صادرات محصولات شیلاتی به کشور چین، کارگاه های فرآوری آبزیان باید کد تأییدیه بهداشتی 

را از کشور چین، مطابق استانداردهای بهداشتی این کشور اخذ کنند و درصورت قصور در اجرای ضوابط بهداشتی کشور چین، تأییدیه بهداشتی این 
کارگاه ها توسط کشور چین لغو یا معلق می شود و تا زمانی که کشور چین از شرایط بهداشتی محصولات تولیدی آنها اطمینان حاصل نکند، اجازه صادرات 

مجدد را به این کارگاه ها نخواهد داد. چنین محصولاتی با شرایط غیربهداشتی که در این خبر اعلام شده است تاکنون به بوشهر برگشت داده نشده و از 
طرف کشور چین به ایران اعلام نشده است. ضمناً این کارگاه ها به طور منظم توسط ناظرین و ممیزین بهداشتی دامپزشکی استان بوشهر و کشور مورد 

بررسی بهداشتی قرار می گیرند.
قبل از تأیید بهداشتی میگو های صادراتی توسط اداره کل دامپزشکی استان بوشهر، این میگوها در آزمایشگاه های مورد تأیید سازمان دامپزشکی مورد 

آزمایش قرار می گیرند و پس از تأیید نتایج آزمایشگاهی مطابق استانداردهای بین المللی، گواهی بهداشتی بین المللی برای محموله ها صادر می شود، 
ع پرورش به  مضافاً باتوجه به دارا بودن دامپزشک در تمام کارگاه های فرآوری آبزیان در استان بوشهر، روند بهداشتی تولید از ابتدای ورود میگو از مزار

کارگاه فرآوری تا زمان بسته بندی، انجماد و حتی بارگیری تحت نظارت بهداشتی این دامپزشکان انجام می گیرد و درصورتی که تأیید سلامت این محصولات 
برای داخل کشور و یا خارج کشور صادر نشود، اجازه توزیع در داخل کشور یا صادرات نخواهد داشت.  لازم به ذکر است هرساله برنامه پایش و بررسی 

ع پرورش میگو برای  وضعیت بهداشتی میگو تحت عنوان NRP توسط ادارات کل دامپزشکی استان ها انجام می گیرد و نمونه میگوهای اخذ شده از مزار
بررسی باقیمانده ها به آزمایشگاه های بین المللی در اروپا ارسال می شوند.

نتایج آزمایش های میگو های ارسالی به آزمایشگاه های اروپا حاکی از سلامت میگوی ایران و میگوی استان بوشهر است که در سال جدید ایران مجدداً 
اجازه صادرات میگو به اروپا را از اتحادیه اروپا اخذ کرد.
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2 - زین و برگ اسب - نقاب - یک دل و یک زبان

3 - ممکن بودن - عروسک کنار »سارا« - خدمتکار پیر
4 - ظرف بزرگ پذیرایی - پهلوان - خشک و سفت 

- واحد شمردن  چارپا
5 - نفس خسته - ارجمند - دیدن

6 - سدها - از آحاد زمان - برادر پدر
7 - گردنه معروف - رنگ پلنگ کارتونی- پسوند حرفه ساز

8 - ایالت »هند« - آهنین - بالاپوش عشایر
9 - قوم آریایی - شهر استان مازندران - مجبور شده

10 - خانه عشق - اشاره با ابرو - نمایندگی
11 - اولیه - مدیریت - اینجانب!

12 - واحد طول - پیلگوش - ضمیر انگلیسی - خروس مازنی
13 - سریال  سعید سلطانی - ساز سیمی - بزرگ و رئیس

14 - ثروتمندترین کشور منطقه آسیای کوچک 
بود - عقیم - ضد »پشتک«

15 - محل خیمه و خرگاه - پیش دیگران شرمسار گشتن

 عمود ی:   
1 - سوار نیست - بازیگر مرد فیلم »آهو« )روی 

پرده سینما(
2 - نام پسرانه - جناح لشکر - لاستیک رویی چرخ اتومبیل
3 - واحد جعبه سیگار - منظور، مقصود - ضد »حرارت«

4 - چهره - کشوری در آسیا - خودبین، یکدنده - 
ج طغرل« شهر »بر

5 - دلواپس - اسرار - معاون هیتلر
6 - اسم زنانه فرنگی - یک انگلیسی - نردبان

7 - خاطر - لقب حضرت فاطمه)س( - صدا، فریاد
8 - شاعر ایرانی - درویشی - اعتراف

9 - هتلی در »استانبول« - رود طویل ایران - پول »کوبا«
10 - کوتاه شدن لباس بر اثر شستن - کلمه آرزو - از 

ویتامین ها
11 - حرف پیروزی - اشتباه لفظی - گشادگی رگ های پا

12 - پیش شماره - یک عامیانه - گودال کوچک 
درد کلمه   -

13 - دما، گرما - دوستی - کوشش سخت
غ افسانه ای -  14 - کلمه دعایی به معنی باشد - مر

شهر استان تهران حومه استان البرز
15 - دیپلمات - درختی سایه گستر

   افقی:
1 - مجموعه شعرهای سپید »ح س ی ن  

م ن زوی« شاعر معاصر ایرانی - ظلم
2 - پیدا کرد - سراسر - نتیجه کارت قرمز

3 - نشانگان - فیلمی دلهره آور به کارگردانی »جو 
رایت« - خواهر

4 - یار مشهدی - لنگه - ماه میلادی - گندم سوده
5 - ماه کارگری - سکه طلای باستانی - کانون توجه

6 - دستبند زینتی زنانه - ورقه سیب زمینی برشته 
- کسی که دستش از کار افتاده باشد

7 - سیمان قدیمی - از شاگردان میرعماد - بانک خانگی
8 - اثر »زیگموند فروید« - آتی - بیماری پوستی

9 - سخنان نامربوط فرد تب دار - اسم پسرانه - 

کسی که رنج می برد و زحمت می کشد
10 - علفخوارى با ريش دراز - باربر شهری - در بند کردن

11 - ضد »کوچک« - سرچشمه ها - آغوش
12 - شهرکی در رودهن - جاذبه گردشگری استان 

البرز - درخت انگور - از کارکنان بیمارستان
13 - گذرنامه - حنا - آسمانی

14 - سالمندان - نهر کوچک - آمد و شد
15 - روشنایی - بازیگر فیلم »355« به کارگردانی 

»سیمون کینبرگ«

 عمود ی:   
1 - وسیله دست  پلیس - پایتخت »برونئی«

2 - پادشاه فرانسوی - نغمه - خوب
3 - عددی دو رقمی - نام پسرانه - محل کاسبی

4 - مقیاس طول - صبر زرد - حالت موی خشک 

– ماه سریانی
5 - در هم ریخته - از امرای سلاجقه - خاک سفالگری

6 - ساز شاکی! - ساز کلیسا - یکی از روش های 
شکل دهی فلزات در متالورژی

7 - زینت جیب آقا! - واحد پول »مجارستان« - 
صله فا بلا

8 - نام ها - ورزش استخری - معمار تحصیلکرده
9 - پرنده گردن دراز - دکوراسیون - ماه خارج!

10 - آرام گرفته - پسر حضرت نوح)ع( - رزمی کار چینی
11 - حرف ربط - قبراق - نیدلان

12 - کتف - شخص مبهم - کشاورز - از انجیل ها
13 - سریالی از هادی مقدم دوست - فرو بردن 

کال  - لقمه 
14 - سوداگر - لوله رابط مایعات - سردی

15 - بازیگر تئاتر »گاوبندی« - به مقصد وارد شدن
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

بنگاه

اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم از 
اثرگذارترین قوانین مجلس است

محمد رشیدی، عضو هیأت 
شورای  مجلس  رئیسه 
اسلامی به طرح اصلاح 
قیمت خرید گندم اشاره 
کرد و گفت: گمان می کنم 
این قانون یکی از قوانین 
اثرگذار مجلس است که 

طرح بنده بود. اوایل حضورم در کمیسیون کشاورزی، این 
طرح را در کمیته بازار محصولات کشاورزی با همراهی نخبگان، 
کشاورزان و وزارت جهاد کشاورزی مطرح کردم که به قانون 
تضمینی خرید محصولات اساسی کشاورزی بویژه گندم تعلق 
داشت. رشیدی ادامه داد: در گذشته هر سال شورای اقتصاد که 
اعضای آن تنها مدیران دولتی هستند تصمیم می گرفتند قیمت 
خرید چه میزان باشد و قیمتی که مصوب می شد واقعی نبود، 
در حالی که کشاورزی باید اقتصادی و سودآور باشد و امنیت 
غذایی بسیار مهم است. نماینده مردم کرمانشاه در خانه ملت 
افزود: در این قانون یک شورای جدید تصویب کردیم که 9عضو 
از خانواده دولت، کشاورز و بخش خصوصی دارد و خود کشاورز 
مسئول تصمیم گیری است. در سال اول این قانون، پنج ونیم 
میلیون تن گندم توسط کشاورز به دولت داده شد و امسال این 
میزان دوبرابر شده است و حاصل طرح این شد که تا 90درصد 

به سمت خودکفایی پیش رفتیم.
 وی با بیان اینکه این قانون برای محصولات اساسی کشاورزی 
است، افزود: امسال 167هزار میلیارد تومان پول به گندمکاران 
کشور داده شده که هشت ونیم درصد این بودجه تنها به استان 
کرمانشاه اختصاص یافته و 12هزار میلیارد تومان بابت این قانون 
به کشاورزان کرمانشاهی که چهارمین رتبه تولید کشور را دارند، 
 پول پرداخت شده است. رشیدی اضافه کرد: مقام معظم رهبری 
نزدیک به سه سال است به مجلس لقب انقلابی داده اند که 
آن هم به دلیل کارها و اقداماتی است که انجام شده و همه 
می دانیم مهم ترین مطلب در رأس نمایندگی، قانونگذاری است 
که نظارت بر بودجه نیز در این حیطه قرار دارد و در این چند سال 
قوانین ارزشمندی به نفع مردم در مجلس تصویب شده است.

وی در خصوص بخشی از قوانین که موجب شد مجلس لقب 
انقلابی بگیرد، ادامه داد: جهش تولید مسکن نمونه ای از آن 
است که قانون آن در مجلس تصویب شده و در همه استان ها 
به سرعت در حال پیشروی است. در کرمانشاه نزدیک به 60 
هزار مسکن در حال طراحی است که امیدواریم تا سال آینده 
این عرصه ها تبدیل به ساخت وساز کامل شود و در اختیار 
متقاضیان قرار گیرد.عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
همچنین به قانون جوانی جمعیت و خانواده اشاره کرد و افزود: 
این قانون نیز به شکل ارائه تسهیلات و مسکن به زوجین است 
و پایگاهی در نزدیکی بیستون کرمانشاه برای این امر در نظر 

گرفته شده است. 

میگو به محصول ارزآور ایران تبدیل شده است
برگشت میگوی ایران از چین تکذیب شد؛

عکس : ایرنا

گزارش 

امین محمودی
خبرنگار


